Nicolaus Kerey et Andreas Myske exustores boum pro suis
sallariis acceperunt boves XXIV.

Ad manus perceptoris boum ratione regia assignati boves
III XXXXIII.

Regestrum Sedis Chyk nondum est computatum, sed tamen ad
manus Perceptoris boum ratione regia praesentaverunt boves V VII.

Summa boum ad regiam rationem pure perceptorum facit bo-
ves III VIII V.

Eredetije az országos levéltárban, a magyar kamarához intézett levelek közt (1550–1559. B.).

630.

Verner György kamarai tanácsos levele, a székely ökörsüöknek
nem ökrökkel, hanem pénzzel való dijazása ügyében. Kelt Eperjesen
1555. sept. 17-én.

Signatores bocum salarii loco acceperunt boves, sed multo
plures, quam aequum est et ferri potest. Voluit D. Ladislaus eos conten-
tos reddere pecunia, sed ipsi pecuniam accipere recusarunt. Et hac
de re requisiti domini Vajvodae responderunt, eos in ipsorum praesen-
tiā citandos esse, et jure requiri oportere. Cum autem hoc valde
inconveniens sit, censem D. Ladislaus serio committi oportere, ut
signatores boves restituant, et aequo salario pecuniario sint contenti.

Eredetije az orsz. levéltárban, a magyar kamarához intézett levelek
közt. (1555–59. C.)

631.

Maksai Békes Adorján és neje Katalin végrendelete. Kelt 1556-ban.

In Nomine Dominj Amen. Anno Dominj 1556. Egregius **Adrianus Bakes de Maxa**, vnacum Egregia domina consorte sua videlicet Catherina, ex suis liberis arbitrijs ac pari voluntate, viua ipsorum *), nullo cogente talem faciunt et formant Testamentum.

Ittem primo quando Ipsis mori contigerit, prius animas ipsorum commendant Deo patri omnipotenti, qui eas creauit ex sua clementia, corpusque Ipsorum terre ad sepelliendum, vnde orriginem sumpsit, Ceterum res et bona ipsorum quas habent et possident, sic legant et committent, Quod si Egregio domino Adriano Bakes prius mori contigerit, extunc omnes hereditates, quas ipse proprijs suis expensis et laboribus quesijt, et nobilitauit, mittet ad manus domine sue.

Ittem hereditas, in qua domus lapidea constructa est, usque ad metam pallacij est meta hereditatis, in filios filiorum emi perpetuo tenendum et possidendum, a filijs Patakzökö vnacum orto pomarij. Jam dudum preterierunt Anni triginta et duo, ex quo possedi et in pacifico dominio persedi, et a Laurencio Patakzöke emi, in also csernaton commorante.

Ittem terre arabiles in pratis sunt duo, vna terra arabilis est in kws mezö, az vtb altal kelöbe az Maxa feijbe menöbe, et secunda est az közep mezöbe az kws vth melleth az fa hordo vton teri meg az vegire, vgyan azon fele föld egy chegel az Dalnak patakara menöbe.

Ittem In **Lezffalua** habeo quattuor villicos wlgo **földön lako** quos proprijs expensis et laboribus quesui et nobilitauit, Item due illarum fuerunt deserte videlicet super quam Ladislaus kanyo et Stephanus kowacz morantur, et super quam Stephanus et Jobannes fagijas commorantur, ab ipsis solis emi precio perpetuo.

Item inter medium hereditatis fagijas existentem hereditatem Valentijn Chijkij emi precio perpetuo ad filios filiorum.

Item equaces vendidimus coniugi Francisci Bernald, et Laurencio borosnijaij tali modo, vt omni in anno duos ex pullis equacijs reddant nobis.

*) Kimaradt: voce.

Ittem in **Maxa** habeo quinque domos villicos az aroknak az belsö felijn et hereditatem Illam emi a Johanne Mathe precio perpetuo in filios filiorum, es az also tonak az Ikmeksö zelijth azth es Mathe Janostol vöttem.

Ittem piscenam magnam proprijs laboribus edificaui et iam prescripcio est in Illa.

Ittem molendinum pariter in fine ville proprijs laboribus edificaui et iam du(dum) preterierunt annj triginta et duo, ex quo in pacifico dominio rexi et possedi.

Item hereditatem in qua desident franciscus kws, fabianus teka, georgius seteth et andreas chango, valentinus sar, et Michael chango, proprijs laboribus et expensis quesiu et nobilitau.

Ittem In **Bytha** az bitara mejnö vth melleth az waijda hijdatol fogua ala bytaijk enijm, az fele östöl maradt, az felijth Mate Janostol tartottam el, hogij idegen embernek atta volna, ugy tartottam el az idegentöl.

Ittem ad hereditatem Bita vocatam multas expensas generaui, et illam sic mitto, vt nullus fratum meorum nec filij valeant accipere de manu consortis mee, donec medium partem expense depo-suerint sibi, et habeo expensas quasi florenos XL, et ad partem ter-ciam cum magnis laboribus et expensis et agente lite intraui, et diuisio est in terris arabilibus et in fundis, sed fenetum diuidimus, quando fal-care oportuerit, et tercia pars cum totis vtilitatibus ad me pertinent, et partes due ceteros fratres Besseniej, Adhuc habemus in lites pro vna parte, quia media pars me concernit ad consanguineitatem.

Ittem In **Warhegij** habeo fenile, totaliter ad me pertinet, et iam elapsi sunt Annj tringinta duo, ex quo ego in pacifico dominio permansi et possedi, et pars media mollendinj ad me pertinet, et pars media concernit Egregium lazaram kun, et ad hereditatem istam expensi vnacum fatigj, dampnis et expensis florenos duo centum, et media pars terrarum arabilium me concernit In intertorio Var-hegy, et pars media Lazarum kvn, excepto hereditatis filij Varhegij.